
Projekt

UCHWAŁA NR XIV/.../19
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 27 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309,1696 i 1815) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i poz. 1690) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/114/15 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2015 r.                        
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania §2 ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wysokość opłaty za jedną godzinę usługi wynosi 17,00 zł;”.

§ 2. Traci moc uchwała nr III/27/18 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 grudnia 2018 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzk.  z 2019 r. poz. 234).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020.      

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

Id: 50794B88-59DB-4E00-B1CF-D90704314DBF. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Usługi opiekuńcze na terenie gminy wykonywane są w ramach umowy zlecenia podpisywanej corocznie
z osobą fizyczną. Ustawa z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2177) określa minimalną stawkę godzinową. Wskazuje, że jest to minimalna wysokość
wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu
zlecenie lub świadczącemu usługi.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie wysokości minimalnego
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r. wskazuje, że od
1 stycznia 2020 r. minimalna stawka godzinowa wyniesie 17 zł.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Sędziejowice, dn 2.12.2019 r.

Wójt Gminy Sędziejowice

Dariusz Cieślak

Id: 50794B88-59DB-4E00-B1CF-D90704314DBF. Projekt Strona 1




